XLV. Secunda: Omne malum naturæ nostræ, quod nondum, est peccatum originale. Concupiscentia illa, de qua d' naturæ nostræ incitans nos ad peccandum. E. est peccatum prior pars à Bell.lib.6:cap.14 argumentis decem prob. ab eodem l. 8.c. 10, 12. & alibi sèpius asseritur. quis bellatum non putaret? verū adversarius fronte pacem mente bellum redintegrat, dum malum illud non nisi in propriè peccatum dici & in solis inferioribus hætere contra fecit constantia quanta veritate. nam quod nunc hætere contendit, illud vel ejus simile ( ita enim ad te loqui forte maluit) in superiori parte inveniri, antea partim experientia, partim à testimonio Apostoli Gal. vero eam concupiscentiam ad malum per se pronam & tem atq; idcirco legi contrariam impropriè peccatum quantum sibi de veritatis luce in hac doctrina affulserit pria natura peccati cognitum habeat, ostendit.

XLVI. Tertia: Si concupiscentia peccatum est primum, multo magis erit & dicetur ante eum. Sed & proclivitas nostra ad malum, quæ vulgo concupiscentia dicitur peccatum post baptismum: ut paulò post probabilius XLVII. Atq; hac pro confirmanda nostra sententia vero ad novam questionem explicandam transcamus demur facturi, si Bellarmini cavillationes quasdam, quæ orthodoxæ Ecclesie doctrinam deformare nititur, attinet. Quod enim pravas inclinationes & concupiscentiam præbus excitantem visum fuit & veteribus & recentibus apollæ & habitus naturæ viciosos; id hæretica pravitatis in hac doctrina numerare & referre placuit: quod du siendo à veritate & in judicando ab æquitate abesse ita loquuntur, istis vocibus accidentia, quæ substantiae inessent, eamq; comitarentur, intelligerent; causaroris & hæreseos turpisimæ arguerentur. At vero ipsi faciant, ut adversarium naturæ integræ in puris naturæ pravas inclinationes & primitatem ad malum tribuant. Ipsí vero suis illis terminis & vocibus nihil aliud denotant, malum quod despoliationem naturæ, ejusq; virium est non est ex earum privationum genere, quæ tantum